
 

 
Ředitelka Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Čs. Exilu 670, příspěvková organizace stanovila 

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování, na základě ustanovení §165 

odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole. Směrnice byla zpracována v souladu s § 34 odst. 3 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Podmínky přijetí 

1. Vyplnit formulář „Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání“ v portále předškolního 

vzdělávání statutárního města Ostravy (https://ms.ostrava.cz).  

V nezbytných případech si lze „Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání“ vyzvednout 

v tištěné podobě v mateřské škole nebo stáhnout z webových stránek mateřské školy. 

2. Originál „Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání“ včetně potvrzení dětského lékaře 

o očkování doručit do mateřské školy. 

Způsoby doručení „Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání“ 

• Osobním podáním   

• Poštou 

• Datovou schránkou: 94skwie 

• Emailem s elektronickým podpisem: skolka@skolkaexilu.cz 

3. Uchazeč se podrobil stanovenému pravidelnému očkování (zákonný zástupce doloží potvrzení 

dětského lékaře). Tato povinnost se netýká uchazečů, kteří budou od 1. 9. plnit povinné předškolní 

vzdělávání. 

 

Kritéria přijetí  
 Přednostní přijetí dětí s povinnou předškolní docházkou: Podle § 34 odst. 1 školského zákona je 

předškolní vzdělávání povinné pro děti, které do 31. srpna daného roku dosáhnou pěti let. Tyto děti musí 

být přijaty přednostně. 

 Trvalý pobyt ve spádové oblasti MŠ: Děti s trvalým pobytem v příslušném školském obvodu MŠ mají 

přednost při přijímání. Školské obvody jsou stanoveny zřizovatelem MŠ, v tomto případě městským 

obvodem Ostrava-Poruba. 

 Věk dítěte: Při nadbytku žádostí lze upřednostnit starší děti, zejména čtyřleté a tříleté, které dosáhnou 

věku tří let do 31. srpna daného roku. Je však důležité zajistit, aby nebyly diskriminovány mladší děti, 

pokud to kapacita MŠ umožňuje. 

 Sourozenci již navštěvující mateřskou školu (dále MŠ): Děti, jejichž sourozenci již navštěvují 

stejnou MŠ, mohou být upřednostněny, což podporuje rodinnou soudržnost a usnadňuje logistiku pro 

rodiče. 

 Děti, které nejsou přijaty k docházce do jiné MŠ. Vzhledem k tomu, že MŠ není poskytovatel 

pečovatelské služby, ale vzdělávací zařízení, neuplatnění tohoto kritéria znamená znesnadnit nebo 

znemožnit dítěti, které zatím není přijato do žádné MŠ přístup ke vzdělání na úkor dítěte, které už přijato 

je. Neposuzují se přitom potřeby dítěte, ale jeho rodičů a role MŠ se zužuje na pouhé hlídání. 

 Děti se hlásí k celodenní docházce  

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 670, příspěvková organizace  

 Směrnice k zápisu k předškolnímu vzdělávání 

Č.j.: MSEXILU/2025/HaV/0145 Účinnost od: 01. 03. 2025 

 

Spisový znak: SMĚRNICE  Skartační znak: S5 



KRITERIA PRO PŘIJETÍ DO BĚŽNÝCH TŘÍD 

 

kritérium 

VĚK DÍTĚTE * 5 a více let k 31. 8. šk. roku 

 4 a více let k 31. 8. šk. roku 

 3 a více let k 31. 8. šk. roku 

 2 let věku k 31. 8. šk. roku 

TRVALÝ POBYT 

DÍTĚTE ** 

má trvalý pobyt na území městského obvodu Poruba, Pustkovec  

a Třebovice, a to v souladu s vyhláškou OZV č. 1/2024 

INDIVIDUÁLNÍ SITUACE 

DÍTĚTE 

 

v mateřské škole se vzdělává sourozenec 

není přijato k docházce do jiné MŠ 

dítě se hlásí k celodenní docházce 

⁎ splnění této podmínky doloží zákonný zástupce předložením rodného listu uchazeče 

⁎⁎ splnění této podmínky doloží zákonný zástupce předložením občanského průkazu, u 

uchazečů – cizinců předloží zákonní zástupci platné povolení k pobytu na území ČR 

 

KRITERIA PRO PŘIJETÍ DO TŘÍD DLE PAR. 16 

Při formulování kritérií pro přijímání dětí do tříd podle § 16 školského zákona (děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami – SVP) je třeba zohlednit jak kapacitní možnosti školy, tak zajištění 

odpovídající podpory a péče pro konkrétní dítě.  

1. Možnost poskytnutí potřebné péče 

o Při rozhodování o přijetí dítěte je posuzováno, zda MŠ může zajistit odpovídající personální a 

materiální podmínky pro vzdělávání dítěte (např. speciální pedagog, další pedagog, asistent 

pedagoga, vhodné pomůcky a prostředí). 

2. Doporučení školského poradenského zařízení (ŠPZ) 

o Přijetí dítěte je možné pouze na základě doporučení pedagogicko-psychologické poradny 

(PPP) nebo speciálně pedagogického centra (SPC), které určí potřebné podpůrné opatření                 

a vhodné zařazení. 

3. Kapacita třídy 

o Dítě může být zařazeno pouze tehdy, pokud kapacita dané třídy umožňuje efektivní vzdělávání 

a individuální podporu všem přijatým dětem. 

4. Spolupráce rodičů s MŠ 

o Rodiče jsou povinni aktivně spolupracovat s mateřskou školou na zajištění doporučených 

podpůrných opatření a respektovat odborná doporučení pedagogických pracovníků. Dítě se 

SVP využívá svého práva na poradenskou pomoc školy a účastní se aktivit pro děti se 

speciálními vzdělávacími potřebami v rámci Terapeutických klubů pro děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

5. Druh a závažnost speciálních vzdělávacích potřeb 

o MŠ posoudí, zda je schopna zajistit odpovídající podmínky pro konkrétní potřeby dítěte.  

 

V Ostravě dne 19. 2. 2025   Bc. Věra Havelková, ředitelka 


